
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Тальская средняя общеобразовательная школа»

по ОКУД

по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т. 8(39174)3-42-22

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об участии в проведении Всероссийских
проверочных работ.

02-04-22 06.03.2021

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5
августа 2013 г. № 662, подпункта 5.21 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 июля 2018 г. № 885, с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 06 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», 

на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 11 февраля 2021 г. № 119 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2021 году», учитывая письмо Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 12 февраля 2021 г. № 14-15 «Методические рекомендации по
проведению Всероссийских проверочных работ», письмо Рособрнадзора от 15 февраля 2021 г.
«О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 году» и Порядок
проведения ВПР 2021,

для повышения эффективности и качества образования школьников по
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Ирбейского района, и обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных
работ в 2021 г. (далее – ВПР), в соответствии с приказом управления образования
администрации Ирбейского района № 34 от «18» февраля 2021 г.,Приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с
Приложением1.

Руководитель
Директор учреждения

образования Козлова С. А.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 1 из 1


